Pacnucanue bozocayicenuii
¢ Hukonvckom cooope 2. Hapo-@omuncka
na mau 2016 2.

1 BC CBETJIOE XPUCTOBO BOCKPECEHHUE. ITACXA
00-00 KpectHsrit X071
[TacxanbHas yTpeHs
boxectBenHas muryprus. 110 3aaMBOHHOM MOJIMTBE - OCBAIIEHHE ApTOCca
9-00 bokecTBeHHas JIUTYPIUs
16-00 Benukas BeuepHs, yTpeHs
2 IH Ceetias ceqmuna — ciiomrgas. [lonenearnuk CBeTsioi ceMHUIBLI
8-00 boxxectBenHas nutyprus. [1o 3aaMBOHHO MOJIMTBE-KPECTHBIM X0/
17-00 Beuepns, yrpens
3 BT Bropuuxk Csetiioi ceqmuubl. UBepckoit Ukonsl boxueit Marepu
8-00 boxectBennas mutyprus. [1o 3aaMBOHHON MOJIUTBE-KPECTHBINA X0/
17-00 Beuepns, yTpeHs
4 cp Cpena CeetJ10ii ceaMuibl
8-00 boxecrBennas mutyprus. [1o 3aaMBOHHON MOJIUTBE-KPECTHBINA X0/
17-00 Beuepns, yTpeHs
Sur Yereepr Ceerioil ceaMuLbI
8-00 boxxectBennas mutyprus. [1o 3aaMBOHHO# MOJTUTBE-KPECTHBIN X0
17-00 Beuepns, yrpeHs
6 nr IIsTanna CBeTJ10#i ceAMHUIIDI.
Hxonbl boxueint Marepu «/KuBonocubid UcTounuk». Bmu. I'eoprus
ITo6enonocua (IlpecToibHBINH MPA3THUK)
8-00 boxecrBennas muryprus. [lo ormycre JIuTypruu — BoAOCBITHBINA MOJIEOCH U
KPECTHBIN X0/
17-00 Beuepns, yTpeHs
7 co Cy00oTa CBeTJ10i ceIMULIbI
8-00 boxxectBenHas nutyprus. [1o 3aaMBOHHOM MOJIMTBE - KPECTHBINM XOJ1, MOJIUTBA
Ha pa3apodsienne Aprtoca, 3aTeM okoHuanue Jlutypruu. Paznaua Aproca
17-00 BcenomHoe 61eHMe
8 BC AnTunacxa. Henens 2-1 o Ilacxe, amocrosia @ombl. AIl. 1 éBaHIeJIUCTA
Mapka
7-00 bBoxecTBeHHast TUTYPrUs
10-00 bokecTBeHHAsI TUTYPIHs
16-00 Beuepns, yrpeHs
9 nH Cenmuua 2-s1 mo Ilacxe. [lomuHoBenne yconmmux BouHoB. Ciumu. Bacuus,
en. AMacuickoro
8-00 boskectBeHHas UTYyprus, 01arogapCcTBeHHBIN MosieOeH. JIuTus
17-00 Beuepns, yrpeHs
10 BT Panonuna. [lomunoBenue yconmmux. An. u cuimu. CUMEOHa, CpOAHUKA
I'ocionusa
8-00 Ilanuxuna, boxxecTBeHHAs JIUTYPrus, TUTHUS
17-00 Beuepns, yTpens
I1cp Anm. ot 70-tu Macona u Cocunarpa. Muu. Jlanel, Makcuma u KBuntunuana
8-00 boxecTBeHHas IUTYPIUs
17-00 Beuepns, yTpens
12 ur Cet. Urnatust bpsinuanuHoBa, en. KaBka3ckoro




13 or

14 ¢co

15 BC

16 mu

17 BT

18 cp

19 ut

20 o

21 ¢O

22 BC

23 nH

24 BT

8-00
9-30
17-00

8-00
17-00

8-00
9-30
17-00

7-00
10-00
16-00

8-00
17-00

8-00
17-00

8-00
17-00

8-00
9-30
17-00

8-00
17-00

8-00
9-30
17-00

7-00
9-00
10-00
16-00

8-00
17-00

boxecTBeHHast TUTYprus

BonocssaTHbI MOJ1EOEH

Beuepns, yrpens

An. MaxkoBa 3eBeneeBa

boxecTBeHHast IUTYprus

Beuepns, yrpens

Hpn. IlagpuyTus boposckoro

boxecTtBeHHast IUTYprus

[Tanuxuna

Bcenomnoe 0aenue

Henensa 3-s o I1acxe, cBATBIX KeH-MUpOHOCUL. CBB. OJIrBB. KHSI3el
Poccuiickux bopuca u I'iie6a

boxecTBeHHas JIUTYprust

boxecTBEeHHas JINTYPrust

Beuepns, yrpens. Moneben boxxueit Matepu B 4ecTh HKOHBI e «HeyruBaemast
qania

Ceamuna 3-s mo ITacxe. Ilpn. @eogocus, nrymena Kueso-Ileuepckoro
boxecTBeHHAas IUTYprus

Beuepns, yrpens

[Tpmu. [lemarum, nesel Tapcuiickon

boxecTBenHas nutyprusi. Moneben

Beuepns, yrpens

Mu. Upunsl

boxecTBeHHast TUTYprus

BeuepHns, yrpens

IIpas. MoBa MHOrocTpanaibHOro

boxecTBeHHas muTyprus

BopocBaTHbIl MOJIeOeH

BeuepHns, yrpens

Hpn. Huaa Copckoro

boxecTBeHHas IUTYprus

Bcenournoe 0aenue

AmnocroJia u esanrenucra Moanna borocaosa. [Ipn. Apcenus Bennkoro
boxecTBeHHas nuTyprus

[Tanuxuna

Bcenournoe 01enue

Henens 4-1 o Ilacxe, o paccna6iennom. Ilepenecenue Molei CBATUTENS U
yyporBopua Hukousas us Mup Jlukuiickux B bap rpaa (IlpecrosibHbii
NMpAa3JHUK)

BoxecTBeHHast TUTYprus

Maijoe ocBsIIEHHUE BOJbBI

boxectBennas nutyprus. [locie oTnycra TuTypruu - MOJIeOCH U KPECTHBIN X0
BeuepHns, yrpens

Ceamuua 4-s1 no Ilacxe. An. Cumona 3ujiora

boxecTBeHHas nmuTyprus

Bcenominoe 61enme

PaBnoann. Medoaus u Kupusia, yaureseit Ciio0BeHCKHX.

Jdenn Tesoumenntcrea Ceareimero Ilarpuapxa MockoBckoro u Bcesi Pycu
Kupuniaa



25 cp

26 ur

27 ot

28 ¢0

29 BC

30

31 BT

8-00
17-00

8-00
17-00

8-00
9-30
17-00

8-00
17-00

8-00
9-30
17-00

7-00
10-00
16-00

8-00
17-00

8-00
17-00

BboxxectBennas muryprusi. MosebeH

Beuepns, yrpens

IIpenosoBenue IarunecaTaunbl. Ciimy. Epmorena, matp. MoCKOBCKOIo U
Bcest Poccuu, yygorsopua

boxectBenHas nutyprus. [locie oTycra JIUTYpruu — Majaoe OCBSIIEHUE BObI
Beuepns, yrpens

Mu. I'nukepun

boxecTtBeHHast IUTYprus

BonocBsaTHbIN MOs1€eOEH

Beuepns, yrpens

Mu. Ucupopa

boxecTBeHHast IUTYprus

Beuepns, yrpens

buars. napesnya {luMmurpus, Y riamuckoro 1 MocKoBCKOro

boxecTBeHHas muTyprus

[lagnxuga

Bcenominoe 61eume

Henensa 5-1 o Ilacxe, o camapsiHbIHE

boxxecTtBeHHast nuTyprus

boxxecTtBeHHast nuTyprus

Beuepns, yrpens. Moneben boxueit Matepu B yecTh ukoHbI e «HeynuBaemast
qaria»

Ceamuua 5-s1 no Ilacxe. Ari. AHIpOHMKA U MKE C HUM

boxecTBeHHas muTyprus

BeuepHns, yrpens

Mu.®eonora AHKMPCKOTO 1 MIIII. ceMu eB. Muu. [leTpa, JlnoHucHs u mxe ¢
HUMH

BboxectBennas nutyprusi. Moneben

BeuepHns, yrpens

Xpam omkpeim esceonesno ¢ 7-00 uacos 0o oxkoHuauus eyepreeo boeocnycenus.

Ymobvl nocmasumu céeyu U nooam 3anuckKu, Cﬂedyem npuxodumb 68 UEPKOEBDb 3dpaHee.

Tauncmeo Hcnogeou cosepuiaemcs 60 8pems geuepre2o boeocayscenus u nepeo

booicecmeennori Jlumypeueﬁ — 0 mex, y Koco omcymcmeoeald 603MONCHOCHb

UCNoB8e00B8amuvcs eeuepom



