Расписание Богослужений в Никольском соборе г. Наро-Фоминска на май 2016 г.

1 вс		СВЕТЛОЕ ХРИСТОВО ВОСКРЕСЕНИЕ. ПАСХА
	00-00	Крестный ход
		Пасхальная утреня
		Божественная литургия. По заамвонной молитве - освящение Артоса
	9-00	Божественная литургия
	16-00	Великая вечерня, утреня
2 пн		Светлая седмица – сплошная. Понедельник Светлой седмицы
	8-00	Божественная литургия. По заамвонной молитве-крестный ход
	17-00	Вечерня, утреня
3 вт		Вторник Светлой седмицы. Иверской Иконы Божией Матери
	8-00	Божественная литургия. По заамвонной молитве-крестный ход
	17-00	Вечерня, утреня
4 cp		Среда Светлой седмицы
	8-00	Божественная литургия. По заамвонной молитве-крестный ход
	17-00	Вечерня, утреня
5 чт		Четверг Светлой седмицы
	8-00	Божественная литургия. По заамвонной молитве-крестный ход
	17-00	Вечерня, утреня
6 пт		Пятница Светлой седмицы.
		Иконы Божией Матери «Живоносный Источник». Вмч. Георгия
		Победоносца (Престольный праздник)
	8-00	Божественная литургия. По отпусте Литургии – водосвятный молебен и
		крестный ход
	17-00	
7 сб		Суббота Светлой седмицы
	8-00	Божественная литургия. По заамвонной молитве - крестный ход, молитва
		на раздробление Артоса, затем окончание Литургии. Раздача Артоса
	17-00	Всенощное бдение
8 вс		Антипасха. Неделя 2-я по Пасхе, апостола Фомы. Ап. и евангелиста
	- 00	Марка
		Божественная литургия
		Божественная литургия
	16-00	Вечерня, утреня
9 пн		Седмица 2-я по Пасхе. Поминовение усопших воинов. Сщмч. Василия,
	0.00	еп. Амасийского
		Божественная литургия, благодарственный молебен. Лития
10	17-00	Вечерня, утреня
10 вт		Радоница. Поминовение усопших. Ап. и сщмч. Симеона, сродника
	0.00	Господня
		Панихида, Божественная литургия, лития
11	1 /-00	Вечерня, утреня
11 cp	0.00	Апп. от 70-ти Иасона и Сосипатра. Мчч. Дады, Максима и Квинтилиана
		Божественная литургия
10	1 /-00	Вечерня, утреня
12 чт		Свт. Игнатия Брянчанинова, еп. Кавказского

	8-00	Божественная литургия
	9-30	Водосвятный молебен
	17-00	Вечерня, утреня
13 пт		Ап. Иакова Зеведеева
	8-00	Божественная литургия
	17-00	Вечерня, утреня
14 сб		Прп. Пафнутия Боровского
	8-00	Божественная литургия
	9-30	Панихида
	17-00	Всенощное бдение
15 вс		Неделя 3-я по Пасхе, святых жен-мироносиц. Свв. блгвв. князей
		Российских Бориса и Глеба
	7-00	Божественная литургия
	10-00	Божественная литургия
	16-00	Вечерня, утреня. Молебен Божией Матери в честь иконы ея «Неупиваемая
		чаша»
16 пн		Седмица 3-я по Пасхе. Прп. Феодосия, игумена Киево-Печерского
	8-00	Божественная литургия
	17-00	Вечерня, утреня
17 вт		Прмц. Пелагии, девы Тарсийской
	8-00	Божественная литургия. Молебен
	17-00	Вечерня, утреня
18 cp		Мц. Ирины
		Божественная литургия
	17-00	Вечерня, утреня
19 чт		Прав. Иова Многострадального
	8-00	Божественная литургия
	9-30	Водосвятный молебен
	17-00	Вечерня, утреня
20 пт		Прп. Нила Сорского
		Божественная литургия
	17-00	Всенощное бдение
21 сб		Апостола и евангелиста Иоанна Богослова. Прп. Арсения Великого
		Божественная литургия
		Панихида
	17-00	Всенощное бдение
22 вс		Неделя 4-я по Пасхе, о расслабленном. Перенесение мощей святителя и
		чудотворца Николая из Мир Ликийских в Бар град (Престольный
		праздник)
		Божественная литургия
		Малое освящение воды
		Божественная литургия. После отпуста литургии - молебен и крестный ход
	16-00	Вечерня, утреня
23 пн		Седмица 4-я по Пасхе. Ап. Симона Зилота
		Божественная литургия
	17-00	Всенощное бдение
24 вт		Равноапп. Мефодия и Кирилла, учителей Словенских.
		День тезоименитства Святейшего Патриарха Московского и всея Руси
		Кирилла

8-00	Божественная литургия. Молебен
17-00	Вечерня, утреня
	Преполовение Пятидесятницы. Сщмч. Ермогена, патр. Московского в
	всея России, чудотворца
8-00	Божественная литургия. После отпуста литургии – малое освящение воды
	Вечерня, утреня
	Мц. Гликерии
8-00	Божественная литургия
9-30	Водосвятный молебен
17-00	Вечерня, утреня
	Мч. Исидора
8-00	Божественная литургия
17-00	Вечерня, утреня
	Блгв. царевича Димитрия, Угличского и Московского
8-00	Божественная литургия
9-30	Панихида
17-00	Всенощное бдение
	Неделя 5-я по Пасхе, о самаряныне
7-00	Божественная литургия
10-00	Божественная литургия
16-00	Вечерня, утреня. Молебен Божией Матери в честь иконы ея «Неупиваемая
	чаша»
	Седмица 5-я по Пасхе. Ап. Андроника и иже с ним
8-00	Божественная литургия
17-00	Вечерня, утреня
	Мч. Феодота Анкирского и мцц. семи дев. Мчч. Петра, Дионисия и иже с
	ними
8-00	Божественная литургия. Молебен
17-00	Вечерня, утреня
	8-00 17-00 8-00 9-30 17-00 8-00 17-00 7-00 10-00 16-00 8-00 17-00

Храм открыт ежедневно с 7-00 часов до окончания вечернего Богослужения. Чтобы поставить свечи и подать записки, следует приходить в церковь заранее. Таинство Исповеди совершается во время вечернего Богослужения и перед Божественной литургией — для тех, у кого отсутствовала возможность исповедоваться вечером